VOTO DE APLAUSO 009/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Orquestra de Frevo "Os Veteranos", em reconhecimento à

brilhante apresentação realizada durante os festejos carnavalescos de Sanharó.

A Orquestra "Os Veteranos" desempenhou um papel fundamental na

valorização da cultura local, proporcionando ao público um espetáculo de alto nível,

repleto de tradição, alegria e entusiasmo. Sua execução impecável e o compromisso

com a preservação do frevo, patrimônio cultural imaterial de Pernambuco,

engrandeceram ainda mais as festividades carnavalescas do município.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador